[image: image1.jpg]

PORTARIAº 484/2019

 DATA: 23/05/2019
       Súmula  : Altera Portaria 442/15 que

                       Designa Servidores como
                       Responsáveis pelo forne-

                       cimento de informações,                                         .                      exigidas no Termo de Ajus
                                                                   tamento celebrado com o

                                                                   Ministério Público da Co-

                                                                   marca de Guaraniaçu-Pr.

O Prefeito Municipal de Diamante do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Termo de Ajustamento de Conduta celebrado em 10 de junho de 2015, com o Ministério Público da Comarca de Guaraniaçu – Pr, resolve,
Art. 1º Considerando o Parágrafo Segundo do referido Termo, designa os responsáveis pelas informações a serem encaminhadas ao Gestor do Portal da Transparência, designado pelo Decreto 1790/2015 de 11/06/2015, conforme a seguir:
	INFORMAÇÃO
	SERVIDOR
	CARGO
	Designado para/

	Organograma

Municipal
	Geneci Fatima Sadovnik
	Enc de RH

	Leis e Atos Normativos
	Geneci Fatima Sadovnik
	Enc de RH

	Numero de telefone, e-mail
	Acromildo P. dos Santos
	Contador

	Endereços Oficiais
	Acromildo P. dos Santos
	Contador

	Horários de atendimento
	Acromildo P. dos Santos
	Contador

[image: image2.jpg]

	INFORMAÇÃO
	SERVIDOR
	CARGO
	Designado para/

	Modelo de formulários para pedidos de informação
	Acromildo Pinheiro dos Santos/Rozeli Campanholi
	Contador
Contadora

	Data da última atualização da pagina
	Acromildo P dos Santos
	Contador

	Quadro funcional, indicando: nome, cargo, local de lotação, forma de investidura
	Geneci Fatima Sadovnik
	Encarregada RH

	Informações sobre servidores cedidos de outros órgaos, indicando nome, cargo e órgão de origem
	Geneci Fatima Sadovnik
	Encarregada RH

	Informações sobre servidores cedidos a outros órgaos, indicando nome, cargo e órgão de origem
	Geneci Fatima Sadovnik
	Encarregada RH

[image: image3.jpg]

	INFORMAÇÃO
	SERVIDOR
	CARGO
	Designado para/

	Informações sobre servidores temporários
	Geneci Fatima Sadovnik
	Encarregada RH

	Remuneração de cada um dos agentes públicos
	Geneci Fatima Sadovnik
	Encarregada RH

	Gastos com cartões corporativos
	Geneci Fatima Sadovnik
	Encarregada RH

	Valores referentes a verbas de representação, de gabinete e reembolsáveis de qualquer natureza
	Acromildo Pinheiro dos Santos
Rozeli Campanholi
Darci Tirelli
	Contador
Contadora

Técnico em Agropecuária
	Secretário de Finanças

	Notas fiscais, cópia de depósitos, transferências ou cheques utilizados no reembolso, discriminados pelo nome, cargo e lotação do agente
	Heleno Andre Antonietti
Rozeli Ap. Campanholi
	Auxiliar Administrativo
Contador
	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

[image: image4.jpg]

	INFORMAÇÃO
	SERVIDOR
	CARGO
	Designado para/

	Nome completo e numero de matricula e/ou RG do beneficiário
	Heleno Andre Antonietti
Rozeli Aparecida Campanholi

Darci Tirelli
	Auxiliar Administrativo

Contadora

Técnico em Agropecuária

	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

Secretário de

Finanças

	Justificativa para a realização de cada viagem
	Heleno Andre Antonietti
Rozeli Aparecida Campanholi
	Auxiliar Administrativo

Contadora
	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

	Datas de início e termino das viagens realizadas
	Heleno Andre Antonietti
Rozeli Aparecida Campanholi
	Auxiliar Administrativo

Contadora
	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

	Destino de cada viagem
	Heleno Andre Antonietti
Rozeli Aparecida Campanholi
	Auxiliar Administrativo

Contadora
	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

	Meio de transporte utilizado em cada viagem e seu respectivo custo
	Heleno Andre Antonietti
Rozeli Aparecida Campanholi
	Auxiliar Administrativo

Contadora
	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

[image: image5.jpg]

	INFORMAÇÃO
	SERVIDOR
	CARGO
	Designado para/

	Quantidade de diárias pagas

em relação a

cada viagem
	Heleno Andre Antonietti

Rozeli Ap Campanholi
	Contador
	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

	Valor unitário das diárias

	Heleno Andre Antonietti

Rozeli Ap Campanholi
	Contador
	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

	Valores mensais gastos com passagens rodoviárias ou aéreas, ou com verbas relativas a ressarcimentos de combustível
	Heleno Andre Antonietti

Darci Tirelli

Rozeli Aparecida Campanholi
	Auxiliar Administrativo

Tecnico em Agropecuaria
Contadora
	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

Secretario de Finanças

	Valores mensais gastos com pagamento de diárias, ajuda de custo ou adiantamento de despesas
	Heleno Andre Antonietti

Rozeli Aparecida Campanholi

Darci Tirelli
	Auxiliar Administrativo

Contadora

Tecnico em

Agropecuaria
	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

Secretario de Finanças

[image: image6.jpg]

	INFORMAÇÃO
	SERVIDOR
	CARGO
	Designado para/

	Avisos e Editais de Licitação
	Valmir Neneve Carvalho

Acromildo Pinheiro dos Santos

Ildice Braun
	Encarregado da Sec Escolar

Contador

Auxiliar Administrativo
	Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

	Contratos e Aditivos
	Valmir Neneve Carvalho

Acromildo Pinheiro dos Santos

Ildice Braun
	Encarregado da Sec Escolar

Contador

Auxiliar Administrativo
	Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

	Convênios
	Joel de Souza Bueno
	Controle Interno

	Íntegra dos processos licitatórios
	Valmir Neneve Carvalho

Acromildo Pinheiro dos Santos

Ildice Braun
	Encarregado da Sec Escolar

Contador

Auxiliar Administrativo
	Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

	Licitações abertas, em andamento e já realizadas
	Valmir Neneve Carvalho

Acromildo Pinheiro dos Santos

Ildice Braun
	Encarregado da Sec Escolar

Contador

Auxiliar Administrativo
	Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

	Integra dos procedimentos de dispensa e inexigibilidade de licitações
	Valmir Neneve Carvalho

Acromildo Pinheiro dos Santos

Ildice Braun
	Encarregado da Sec Escolar

Contador

Auxiliar Administrativo
	Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

[image: image7.jpg]

	INFORMAÇÃO
	SERVIDOR
	CARGO
	Designado para/

	Justificativa para a contratação direta
	Claudir Tomazi
	Assistente Administrativo Geral
	Chefe de Gabinete

	Controle de estoques, listas de entradas e saídas de mercadorias
	Claudir Tomazi

Clarivonete Guerra

	Assistente Administrativo Geral

Nutricionista
	Chefe de Gabinete

	Relação de bens patrimoniais
	Valdir dos Santos

Rozeli Campanholi
	Assistente Administrativo Geral

Contadora
	Diretor Depto de Educação

	Relação de cessões, permuta e doação de bens
	Joel de Souza Bueno

Valdir dos Santos
	Controle Interno

	Diretor Depto de Educação

	Notas fiscais eletrônicas
	Heleno André Antonietti

Robson Koprowski

Rozeli Ap Campanholi
	Auxiliar Administrativo

Auxiliar Administrativo

Contador

	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

Diretor do Departamento de Tributação

[image: image8.jpg]

	INFORMAÇÃO
	SERVIDOR
	CARGO
	Designado para/

	Informações sobre Receitas e Despesas
	Heleno André Antonietti

Robson Koprowski

Rozeli Ap Campanholi
	Auxiliar Administrativo

Auxiliar Administrativo

Contador

	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

Diretor do Departamento de Tributação

	Lei do Plano Plurianual
	Heleno Andre Antonietti

Rozeli Aparecida Campanholi

Darci Tirelli
	Auxiliar Administrativo

Contadora

Técnico em Agropecuária

	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

Secretário de

Finanças

	Lei de Diretrizes Orçamentárias
	Heleno Andre Antonietti

Rozeli Aparecida Campanholi

Darci Tirelli
	Auxiliar Administrativo

Contadora

Técnico em Agropecuária

	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

Secretário de

Finanças

[image: image9.jpg]

	INFORMAÇÃO
	SERVIDOR
	CARGO
	Designado para/

	Lei Orçamentária Anual
	Heleno Andre Antonietti

Rozeli Aparecida Campanholi

Darci Tirelli
	Auxiliar Administrativo

Contadora

Técnico em Agropecuária

	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

Secretário de

Finanças

	Plano de Contas do Município
	Heleno Andre Antonietti

Rozeli Aparecida Campanholi

Darci Tirelli
	Auxiliar Administrativo

Contadora

Técnico em Agropecuária

	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

Secretário de

Finanças

	Relatório Resumido de Execução Orçamentária
	Heleno Andre Antonietti

Rozeli Aparecida Campanholi

Darci Tirelli

	Contador

Contadora

Técnico em Agropecuária

	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

Secretário de

Finanças

[image: image10.jpg]

	INFORMAÇÃO
	SERVIDOR
	CARGO
	Designado para/

	Relatório de Gestão Fiscal
	Heleno Andre Antonietti

Rozeli Aparecida Campanholi

Darci Tirelli

	Contador

Contadora

Técnico em Agropecuária

	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

Secretário de

Finanças

	Ata das audiências Públicas de Avaliação de Metas Fiscais, com a abordagem  das seguintes questões: I) demonstrativo de aplicação na área da educação, II) demonstrativo de aplicação na área da saúde; III) demonstrativo de aplicação na área social
	Acromildo Pinheiro dos Santos

Rozeli Aparecida Campanholi
	Contador

Contadora

[image: image11.jpg]

	INFORMAÇÃO
	SERVIDOR
	CARGO
	Designado para/

	Execução Orçamentária
	Heleno Andre Antonietti

Rozeli Aparecida Campanholi

Darci Tirelli

Acromildo Pinheiro dos Santos
	Auxiliar Administrativo

Contadora

Técnico em Agropecuária

Contador

	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

Secretário de

Finanças

	Operações financeiras de qualquer natureza
	Heleno Andre Antonietti

Rozeli Aparecida Campanholi

Darci Tirelli

Acromildo Pinheiro dos Santos
	Auxiliar Administrativo

Contadora

Técnico em Agropecuária

Contador

	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

Secretário de

Finanças

	Movimentações dos Fundos
	Heleno Andre Antonietti

Rozeli Aparecida Campanholi

Darci Tirelli
	Auxiliar Administrativo

Contadora

Técnico em Agropecuária
	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

Secretário de

Finanças

[image: image12.jpg]

	INFORMAÇÃO
	SERVIDOR
	CARGO
	Designado para/

	Dados referentes ao percentual mínimo de aplicação das receitas de impostos e transferências em MDE (25%) conforme art. 212 CR
	Acromildo Pinheiro dos Santos

Rozeli Aparecida Campanholi
	Contador

Contador

	Dados sobre os valores e a destinação dos recursos do FUNDEB
	Acromildo Pinheiro dos Santos

Rozeli Ap Campanholi
	Contador

Contador

	Informações sobre recursos oriundos de ações e  programas do Governo Federal, exemplificadamente, o Programa de Alimentação Escolar, o programa Biblioteca na Escola, o Programa Caminho da Escola, o programa Nacional do Livro Didático, o Proinfância, o Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar e o Programa de Aceleração do Crescimento (PAC2)
	Acromildo Pinheiro dos Santos

Rozeli Aparecida Campanholi

Edeviane Terezinha de Filtro

Heleno Andre Antonietti

Valdir dos Santos
	Contador

Contadora

Professora

Auxiliar Administrativo

Assistente Administrativo

Geral
	Secretário de Administração,

Planejamento e Recursos Humanos

Diretor do Departamento de Educação

[image: image13.jpg]

	INFORMAÇÃO
	SERVIDOR
	CARGO
	Designado para/

	Dados referentes ao percentual mínimo de aplicação das receitas de impostos e transferências
	Acromildo Pinheiro dos Santos

Rozeli Aparecida Campanholi
	Contador

Contadora

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Sul, 23 de maio de 2019

.

                                      Fernando Maximiliano Risso

                                               Prefeito Municipal